adoratione benedicunt Augustae, congruumque praestant cultum
porphyrogenito infanti per pia vota et bona verba talia, qualia su-
pra dicebamus erga Imperatorem proferri solere. Septem a nato
infante porphyrogenito proximis diebus debet edi et celebrari, quod
consuetudo lochozema appellat seu iusculum puerperae, et quidem
in porticu novendecim accubituum et in triviis praelongae et am-
plissimae plateae urbanae, [quae mense dicitur,] nempe a chalce us-
que ad bovem. In porticum novendecim accubituum conveniunt tri-
buni tagmatum cum scholaribus, et magistratus classiariorum cum
ipsis classariis; item populares ambarum factionum, et magistratus
urbanus cum collegiis urbanis; bibuntque ibi per septiduum prae-
dictum lochozema. At in praedictae plateae triviis conveniunt nostri
in Christo fratres, pauperes, eodemque beneficio per septiduum
pariter gaudent.

CAP. 22.

Observanda in baptismo filii Imperatoris.

Primum ex mandato Imperatoris iubentur certo tempore et loco
convenire magistri, proconsules, patricii, strategae, stratae, tur-
marchae, rectores tagmatum, officiales totiusque senatus. Conveni-

εἰσέρχονται εἰς τὸν μέγαν βαπτιστήρα τῆς μεγάλης ἐκκλησίας. οἱ δὲ δεσπότες προέρχονται μετὰ τῶν ἀλλαξίμων, καθὼς ἔχει ἡ συνήθεια τῶν μεγάλων ἑορτῶν. τὰ δὲ σκήπτρα καὶ τὰ λοιπὰ σκευῆ μένουσιν ἐν τῷ ναῷ τῆς μεγάλης ἐκκλησίας, καθὼς καὶ ἐν ταῖς μεγάλαις προελεύσεσιν, καὶ οἱ λοιποὶ ἀξιωματικοὶ καὶ συγκλητικοί. οἱ δὲ δεσπότες μετὰ τοῦ πατριάρχου καὶ τῶν ὀρισθέντων γενέσθαι ἀναδόχων εἰσέρχονται εἰς τὸν βαπτιστήρα, καὶ τῆς εὐχῆς γενομένης καὶ τῆς εἰωθυίας ἐκκλησιαστικῆς τάξεως τελουμένης καὶ τοῦ παιδὸς βαπτιζομένου, δέχονται οἱ ἀνάδοχοι, καὶ ἀπὸ τῶν ἐκείτω καταέρχονται οἱ δεσπότες μετὰ τοῦ πατριάρχου καὶ τοῦ φωτίσματος, καὶ γίνεται ἡ εἰωθυία εἴσοδος εἰς τὸ θυσιαστήριον. εἶτα εἰσέρχεται ὁ βασιλεὺς εἰς τὸ μητατόριον, καὶ τὴν ἐξῆς τελεῖται, καθὼς καὶ ἐν ταῖς μεγάλαις προελεύσεσιν. οἱ δὲ δῆμοι ἐν τῷ ὑποστρέφειν τὸν βασιλέα αἰτοῦνται, ἀγῶναι¹⁵ Ms. 910.b ἵππικὸν ἵπποδρόμιον. τοῦ δὲ βασιλέως συντασσομένου, τελεῖται τῇ ἐπαύριον ἵπποδρόμιον ἀπολύσιμον καὶ προσκυνήσιμον.

ΚΕΘ. κγ'.

Ἔσα δεῖ παραφυλάττειν ἐπὶ κουρεύματι παιδὸς βασιλέως.

D *Λίδονται μανδάτα εἰς ὅλην τὴν σύγκλητον ἀλλαξίμων, καίω*

unt ergo in baptisterium seu fontem magnae ecclesiae. Procedunt Domini tum in mutatoris, qualia solent ex ritu in magnis festis gestare. Sceptra et reliqua vasa manent in ipso nao magnae ecclesiae, prout mos est in magnis processionibus; manent ibidem quoque ceteri honorati et senatores. Domini autem et patriarcha et designati exceptores e sacro fonte aut compates intrant in baptisterium, factaque oratione et peracto consueto officio ecclesiastico baptizatoque puero, excipiunt eum exceptores; et tunc abeunt illinc Imperator et patriarcha cum puello baptizato, et fit consueta introitus in sacrificatorium. Dein intrat Imperator in metatorium, et peraguntur cetera, ut mos est in magnis processionibus peragi. Factiones autem in reditu Imperatoris ex ecclesia rogant, equestre spectaculum edi; et compromittente Imperatore, peragitur sequente die spectaculum equestre apolysimum [seu postremum eorum, quae per istam occasionem hilaritatis publicae instituuntur.] idemque procynesium seu in quo Imperator a populo humi in genibus cumbante adoratur.